PAGE

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                        РЕШЕНИЕ
 от 24 августа 2023 года № 412
        р.п. Лебяжье

О внесении изменений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 9 декабря 2021 года №168 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лебяжьевского муниципального округа»
           В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Дума Лебяжьевского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
           1. Внести в приложение к решению Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 9 декабря 2021 года №168 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лебяжьевского муниципального округа» следующие изменения:
           1) подпункт 2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

 «2) рейдовый осмотр (посредством осмотра, опроса, получения письменных объяснений, истребования документов, инструментального обследования, испытания, экспертизы, досмотра, отбора проб (образцов), эксперимента);»;
           2) подпункт 4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«4) выездная проверка (посредством осмотра, опроса, получения письменных объяснений, истребования документов, инструментального обследования, испытания, экспертизы, досмотра, отбора проб (образцов), эксперимента);»;

           3) подпункт 6 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«6) выездное обследование (посредством осмотра, инструментального обследования (с применением видеозаписи), испытания, экспертизы, отбора проб (образцов).».
            2.  Настоящее решение обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области по бюджету, финансам и налоговой политике.
Председатель Думы Лебяжьевского муниципального округа                                   С.М. Герасимова

Курганской области

Глава  Лебяжьевского муниципального округа                                                                        А.Р. Барч
Курганской области